[image: image1.png]

Адміністрація Зиминського
Администрация Зиминского
Къырым Джумхуриети

сільського поселення
сельского поселения
Раздольное болюги

Роздольненського району
Раздольненского района
Зимино кой

Республіки Крим
Республики Крым
къасабасынынъ Идареси

Почтовый адрес: 296270  Республика Крым, Раздольненский район, село Зимино, ул.Гагарина, 33

тел. факс (06553) 95-551, e-mail   sovetzimino@razdolnoe.rk.gov.ru
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02/1
от 15 января 2019                                                                                               с . Зимино
Об утверждении плана проведения систематических карантинных
фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов и мерах по борьбе с карантинными растениями  на территории  Зиминского сельского  поселения на 2019г.
      В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009  № 160, руководствуясь Уставом Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым; Администрация Зиминского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в Зиминском сельском поселении в границах населенных пунктов с. Зимино,  с. Краснорамейское, с. Овражное, с. Воронки согласно Приложению 1.

    2.  Утвердить  План мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами в 2019 году на территории муниципального образования Зиминское сельское поселение Республики Крым. (Приложение 2.)
    3. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно Приложению 3.

    4.Создать комиссию по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений (Приложение 4.).

    5.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории поселения, организациям независимо от форм собственности, главам крестьянско-фермерских хозяйств, расположенным на территории муниципального образования Зиминское сельское поселение принять участие в мероприятиях Плана.

    6. Информацию о проведенной работе представлять в Службу по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым ежегодно до 15 октября.

    7.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подписания.

    8. Постановление обнародовать путём размещения на информационном стенде администрации Зиминского сельского поселения, расположенном по адресу: с.Зимино, ул. Гагарина, 33 и официальном сайте администрации Зиминского сельского поселения (https://зиминское-сп.рф/).
    9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Зиминского сельского совета-

глава администрации Зиминского сельского

поселения
                            Б.М. Андрейчук
Приложение 1

План
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в Зиминском сельском поселении
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения Службу по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенных пунктов с. Зимино,  с. Краснорамейское, с. Овражное, с. Воронки
	в течение года в период до цветения сорняков
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах,  по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	систематически
	беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Контроль ввоза подкарантинной продукции из-за предела Республики Крым
	постоянно
	контроль

	4
	Проведение систематических обследований земель общего пользования по выявлению сорных карантинных растений
	в период цветения сорных растений
	маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

Приложение 2

План

мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими

карантинными объектами в 2019 г. на территории муниципального образования Зиминское сельское поселение Республики Крым

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение работ по борьбе с амброзией полыннолистной, повиликой и другими карантинными сорняками.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	2.
	Проводить регулярные обследования земель, карантинных очагов с целью определения границ, степени поражения, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений.

	3.
	Разъяснение населению о наиболее эффективных мерах борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений.

	4.
	Довести до населения, проживающего на подведомственной территории информацию о проводимых мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной, повилики и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей.
	до 10.09.2019 г.

ежегодно
	Администрация Зиминского сельского поселения

	5.
	Уведомлять руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними и прилегающих территориях.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Администрация Зиминского сельского поселения

	6.
	Проведение рейдов и дворовых объектов с целью выявления карантинными организациями.
	с 01.08.2019 г. по 01.09.2019 г.

ежегодно
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений.

	7.
	Организовать проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, объявленных под карантин.
	В период, определённый для каждого карантинного объекта  (ежегодно)
	Администрация Зиминского сельского поселения

	8.
	Организовать проведение работ по локализации и ликвидации карантинных сорняков:

- на территориях закреплённых за юридическими и физическими лицами;

- на территориях учебных заведений, детских дошкольных учреждений, учреждений культуры;

- придомовых и приусадебных территориях.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Руководители организаций, граждане

	9.
	Организовать работу по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на улицах, территориях прилегающим к домам частного сектора.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Администрация Зиминского сельского поселения

	10.
	распространение среди населения листовок, обращений, плакатов с информацией мероприятиях по уничтожению повилики. Амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей.
	с 01.04.2019г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Администрация Зиминского сельского поселения

	11.
	Уведомление в письменной форме организаций и учреждений об обязательной локализации и ликвидации карантинных сорняков на закрепленных и прилегающих территориях.
	с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г. ежемесячно в период действия настоящего плана
	Администрация Зиминского сельского поселения

 Приложение 3

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в  Службу по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым

 Приложение 4

Состав комиссии по организации и координации работ

по уничтожению карантинных растений

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

	Андрейчук Борис Михайлович
	председатель Зиминского сельского совета – глава Администрации Зиминского сельского поселения, председатель комиссии

	Ямашкина Галина Николаевна

	Депутат  Зиминского сельского совета, заместитель председателя комиссии

	Канцелярук Сергей Викторович
	ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию Администрации Зиминского сельского поселения
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горай Светлана Ильинична
	заместитель главы Администрации Зиминского сельского поселения

	Никонорова Мария Михайловна
	бухгалтер Администрации Зиминского сельского поселения

	Канцелярук Виктор Борисович
	Депутат Зиминского сельского совета